
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

от №_Z_
О проведении православного религиозного 
праздника «Крещение Господне»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях осуществления мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести 19.01.2025 года с 10.00 до 20.00 местного времени на 

территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 
области, религиозный праздник «Крещение Господне».

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке религиозного 

праздника «Крещение Г осподне» согласно приложению № 1;
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению религиозного 

праздника «Крещение Господне» согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сузунского района Пронькина А.В.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Сузунского района Е.А. Киль



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от -/# pi сЗадрго I

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке религиозного праздника

«Крещение Господне»

Корчак А.В.

Первый заместитель главы администрации 
Сузунского района -  председатель 
организационного комитета;

Пронькин А.В.
заместитель главы администрации Сузунского 
района -  заместитель председателя 
организационного комитета;

Члены организационного комитета:

Блинов Р.С. - директор МКУ Сузунского района «УГОиЧС»;
настоятель Храма Вознесения Господня р. п. 
Сузун Сузунского района Новосибирской области 
(по согласованию);Владимир Ткаченко

Глущенко И.Н. 

Иконников А.С.

Кириенко В.И.

Ключников Я.И. 

Ламанов А.И. 

Новиков С.В.

Помольцев Е.Г.

Плужников М.Г.

Утенков В.Н. 

Якушкин Е.Л.

заместитель главы администрации Сузунского 
района;
директор ОАО «Сузунское ЖКХ»;

старший государственный инспектор Сузунского 
инспекторского участка центра ГИМС ГУ НСО 
МЧС России;
начальник управления сельского хозяйства, 
лесных отношений, природных ресурсов и 
экологии;
директор МБУ «СБИЭ Р.П. СУЗУН»; 
начальник ПЧ -  68 УГПС МЧС России по НСО 
(по согласованию);

эксперт (направление антитеррор) МКУ 
«УГОиЧС»;

директор МКУК «КДО».

главный врач ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» (по 
согласованию);

начальник ОМВД России по Сузунскому району 
Новосибирской области (по согласованию);



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Сузунского района
о т  40. 04- $

План
мероприятий по подготовке и проведению религиозного праздника

«Крещение Господне»

№
п/
п

Наименование мероприятий Срок
исполнения Ответственный

1. Обследование места оборудования 
купели в р.п. Сузун и 
прилегающей территории

15.01.2025 г. Блинов Р.С. 
Кириенко В.И.

2. Расчистка подъездных путей к 
месту проведения праздника 
«Крещение Г осподне»

17-18.01.2025 г. Даманов А.И.

3. Расчистка мест для расстановки 
пунктов обогрева и стоянки 
машин

17-18.01.2025 г. Даманов А.И.

4. Размещение наглядной агитации 
по обеспечению безопасного 
поведения на водных объектах у 
купелей в р.п.Сузун.

15-19.01.2025 г. Блинов Р.С.

5. Оборудование купели (трапы, 
поручни)

18.01.2025 г. Иконников А.С.

6. Оборудование мест для 
переодевания (мужчин и женщин) 
у купели в р.п. Сузун

19.01.2025 г. Плужников М.Г.

7. Доставка соломы (для 
оборудования подходов к купели) 
к месту проведения мероприятия

19.01.2025 г. Ключников Я.И.

8. Установка ограждений 
(турникетов) у купели

18.01.2025 г. Иконников А.С.

9. Оснащения мест проведения 
праздника и переодевания 
граждан приборами обогрева и 
освещения

19.01.2025 г. Блинов Р.С.

10. Ограничение въезда автомобилей 
у купели и организация охраны 
общественного порядка у купели

19.01.2025 г. Якушкин Е.Л.

11. Организация дежурства 
спасателей у купели

19.01.2025 г. Новиков С.В.

12. Организация дежурства 19.01.2025 г. Кириенко В.И.



сотрудников ГИМС у купели
13. Организация дежурства 

сотрудников МКУ «УГОиЧС» у 
купели

19.01.2025 г. Блинов Р.С.

14. Организация и обеспечение 
медицинской помощи у купели

19.01.2025 г. Утёнков В. Н.

15. Организация обеспечения 
горячими напитками у купели

19.01.2025 г. Глущенко И.Н.

16. Перекрытие проезда к месту 
купели по окончанию 
мероприятия и закрытие купели

19.01.2025 г. Иконников А.С., 
Ламанов А.И.

17 Разбор купели 20.01.2025 г. Иконников А.С.


